
128 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-010SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de 
recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações 
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-010SEMOB, que tem como objeto a Registro de preços para aqui-
sição de materiais para construção, visando suprir às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para o dia 06 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, em razão de adequação na agenda de sessões.

PARAUAPEBAS - PA,  24 de Outubro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 488567

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-3SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Produção Rural, mediante o (a) Pregoeiro (a) de-
vidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 11 
de Novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na 
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Aquisição de 02 (dois) equipa-
mentos (Retroescavadeira), a serem utilizadas em auxilio dos produtores 
agrícolas do Município de Parauapebas, no Estado do Pará., de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 488558

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SESSÃO DE SORTEIO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-004GABIN
O Município de Parauapebas, Estado do Pará, por meio da Comis-
são Permanente de Licitação instituída pelo Decreto nº 486/2018, torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que fará realizar SORTEIO 
PÚBLICO de 03 (três) profi ssionais formados em comunicação, publicidade, 
marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subco-
missão Técnica a ser constituída para análise e julgamento das propostas 
técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade Concorrência 
Pública, que foi instaurada pelo Município de Parauapebas, objetivando  a 
contratação de Agência de Propaganda para a prestação de serviços de pu-
blicidade, designando-se sessão sorteio público para o dia 08 de Novembro 
de 2019 ás 11:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ain-
da através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, 
consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

Relação dos nomes que participarão do sorteio:
SEM VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO

RODOLFO AUGUSTO DANIEL RAMOS- RG 6281741-0
WALDIR PEREIRA SILVA- RG 189212-PC/PA

ELSON BRITO- RG 6148418
COM VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO

SUE ANNE LOURINHO COSTA- RG 4408821 SSP/PA
ANDRÉA BATISTA REIS- RG 1539262 PC/PA

GILBERLAND PEREIRA REIS- RG 8731171 PC/PA
KARINE GOMES BARBOSA- RG 4829526

LILIANE DINIZ PINHEIRO- RG 4233135 PC/PA
SABRINA LUIZY LINHARES MACÊDO- RG 6685072

Parauapebas- Pará 24 de Outubro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 488853

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 
1/2019-002SEMSI. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de paisagismo, nas instalações da base da Guarda 
Municipal de Parauapebas - GMP, incluindo o fornecimento de mão de obra, 
materiais de consumo e insumos, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. Vencedor(es): C. DA SILVA SOARES - MUDAS E SEMENTES EIRELI, 
com o valor total de R$ 110.617,94 (cento e dez mil, seiscentos e de-
zessete reais e noventa e quatro centavos). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
GLAUBER CARNERO MOTA. 22 de outubro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 22 de outubro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 488572

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190453

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-002SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): C. DA SILVA SOARES - MUDAS E SEMENTES EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de paisagismo, nas instalações da base da Guarda Municipal de Parauape-
bas - GMP, incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais de consumo 
e insumos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 110.617,94 (cento e dez mil, seiscentos e dezessete 
reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 23 de Outubro de 2019 a 23 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2019

Protocolo: 488739

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-029SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamen-
te designada, torna público que às  09:00 horas do dia 28 de Novembro de 
2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço, para a (o) Serviços de demolição do viaduto entre a PA 275 e PA 160 
e construção do cruzamento em nível e urbanização da área adjacente, no  
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determi-
na a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 488560

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAD

1º REPETIÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 08 
de Novembrode 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na 
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para con-
tratação de empresa especializada em serviços de  manutenção preventiva 
e corretiva com substituição eventual de equipamentos,  peças, suporte, 
monitoramento e acesso remoto para infraestrutura em instalações de te-
lefonia fi xa da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 488777


